ПРОЕКТ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

ВЕРХ-СУЗУНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Сузунский район Новосибирская область

пятого созыва

 РЕШЕНИЕ

________________ сессии

с.Верх-Сузун

 от __.__.______                                                                                                 №  __

О внесении изменений  в Устав  Верх-Сузунского сельсовета

Сузунского района Новосибирской области

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  и  в целях приведения  Устава  Верх-Сузунского сельсовета Сузунского района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов  Верх-Сузунского сельсовета Сузунского района Новосибирской области
РЕШИЛ:

1. 1. Внести изменения в Устав Верх-Сузунского сельсовета  Сузунского района Новосибирской области согласно приложению.

2. В порядке установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Верх-Сузунского сельсовета Сузунского района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.

3. Главе Верх-Сузунского сельсовета Сузунского района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт Верх-Сузунского сельсовета после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования муниципального правового акта Верх-Сузунского сельсовета Сузунского района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневный срок.

4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в газете администрации и Совета депутатов Верх-Сузунского сельсовета Сузунского района Новосибирской области «Верх-Сузунский вестник».

Председатель Совета депутатов                    Глава Верх-Сузунского сельсовета

Верх-Сузунского сельсовета                         Сузунского района

Сузунского района                                             Новосибирской области                                                                                Новосибирской области

                                    М.В. Горшкова                                                       И.Ф. Ермаков

Приложение к решению

65-й сессии Совета депутатов

Верх-Сузунского сельсовета

Сузунского района
Новосибирской области

от ___________
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ   В УСТАВ ВЕРХ-СУЗУНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА СУЗУНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

1.1. Статья 1. Наименование, статус и территория муниципального образования
в пункте 2 части 1 слово «Камышенка» заменить словом «Камышинка».
1.2. Статья 5. Вопросы местного значения Верх-Сузунского сельсовета

Часть 1 дополнить пунктом 40 следующего содержания:

"40) принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или приведении ее в соответствие с установленными требованиями.".

1.3.  Статья 32 Полномочия администрации

пункт 24 части 1 признать утратившим силу.

дополнить пунктом 63.4. следующего содержания:

"63.4) принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или приведении ее в соответствие с установленными требованиями;"

1.4. Статья 33 Избирательная комиссия Верх-Сузунского сельсовета Сузунского района Новосибирской области

пункт е) части 6 изложить в следующей редакции:

«е) утверждает форму, текст и число бюллетеней, форму избирательного бюллетеня (избирательных бюллетеней), а также текст избирательного бюллетеня для голосования по единому избирательному округу на выборах депутатов Совета депутатов;»;

пункт е.1) части 6 признать утратившим силу;

пункт ж) части 6 изложить в следующей редакции:

«ж) обеспечивает изготовление бюллетеней по выборам депутатов Совета депутатов, бюллетеней для голосования на местном референдуме, их доставку в нижестоящие избирательные комиссии, комиссии референдума;».

Глава Верх-Сузунского сельсовета

Сузунского района

____________________

И.Ф. Ермаков

Новосибирской области                               (подпись)

Председатель Совета депутатов

Верх-Сузунского сельсовета

Сузунского района

____________________
М.В. Горшкова

Новосибирской области                              (подпись)